
 

Stránka 1 z 4 
 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
dle § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Domažlice 

Právní forma: Organizační složka státu 

Sídlo: Haltravská 438, 344 01 Domažlice 

Zastoupený: Ing. Janem Kaiserem, vedoucím Pobočky Domažlice 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 
 
Název veřejné zakázky: Protierozní opatření v k. ú. Křenovy 
Sp. značka /  
Systémové číslo VZ: SP1366/2020-504202, P20V00001090 

Č.j.: SPU 171613/2020 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Oznamujeme Vám, že dne 21.05.2020 pod č. j. SPU 171602/2020 rozhodl Ing. Jan Kaiser, 
vedoucí Pobočky Domažlice, jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní 
pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Domažlice, v rámci 
veřejné zakázky s názvem „Protierozní opatření v k. ú. Křenovy“ na základě provedeného 
hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru dodavatele. 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma / název / 
jméno / jména a příjmení: Silnice Horšovský Týn a.s. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Nad rybníčkem 40, 346 01 Horšovský Týn 

Právní forma Akciová společnost 

IČO: 453 59 164 
 
 

1. Odůvodnění výběru:  
Způsob hodnocení nabídek zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách a komise jej plně 
použila pro hodnocení nabídek. Hodnotícím kritériem byla, ve smyslu ust. § 114 zákona, 
ekonomická výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena na základě 
nejnižší nabídkové ceny. 

V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny se hodnotila pouze absolutní výše celkové 
nabídkové ceny bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou 
cenu za celkový předmět plnění veřejné zakázky. Nejvýhodnější nabídka byla nabídka 
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. Jako nejvýhodnější nabídka byla 
vyhodnocena nabídka č. 3 účastníka - společnosti Silnice Horšovský Týn a.s., IČO 453 59 
164. 



SPU 171605/2020                                                                                                                              Stránka 2 z 4 
 

Zadavatel posoudil nabídku č. 3 z hlediska zákonných požadavků a požadavků zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách a konstatoval, že požadavky byly splněny a nabídka  
č. 3 byla ekonomicky nejvýhodnější. Současně zadavatel posoudil nabídkovou cenu 
dodavatele ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a konstatoval, že se nejednalo o 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 
2. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

 
Dodavatel předložil čestné prohlášení, z jehož obsahu je zřejmé splnění: 
a)  základní způsobilosti dle § 74 zákona 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob: 
Čestné prohlášení dle § 74 odst. 1, písmeno a) až e) zákona (poddodavatel GEODÉZIE 
JIHOZÁPAD s.r.o., IČO 008 69 759, Ing. Štěpán Meloun, IČO 706 63 939) 
 
b)  profesní způsobilosti:  
- dle § 77 odst. 1 zákona - je zapsán v obchodním rejstříku 
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování. 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob: 
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v oboru Poskytování služeb pro 
zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví, a myslivost (poddodavatel Ing. Štěpán 
Meloun, IČO 706 63 939). 
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v oboru Výkon zeměměřických 
činností (poddodavatel GEODÉZIE JIHOZÁPAD s.r.o., IČO 008 69 759). 
- dle § 83 odst. 1, písmeno d) zákona - Písemný závazek jiné osoby (poddodavatel Ing. 
GEODÉZIE JIHOZÁPAD s.r.o., IČO 008 69 759, Ing. Štěpán Meloun, IČO 706 63 939) 
 
- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona -  je odborně způsobilý neboť disponuje osvědčením  
o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor „Stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (Ing. Štěpán Dvořák, Michalem Krýslem), 
a úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností, uděleným dle § 14 
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb. (poddodavatel GEODÉZIE 
JIHOZÁPAD s.r.o., IČO 008 69 759, Ing. Jiří Jánský), 
  
c) technické kvalifikace:  
- dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona 
byl předložen seznam stavebních prací provedených za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně seznamu osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací. Ze seznamů vyplývá, že realizoval min. 3 obdobných 
stavebních prací (stavebních zakázek) charakteru protierozní opatření, příkopy, meze nebo 
průlehy v rozsahu každé z nich ve výši min. 0,5 mil. Kč bez DPH: 
 
1. Stavba polní cesty VPC 7 v k.ú. Přeštice a v k.ú. Příchovice a PEM 1 a PEM 2 v k.ú. 

Přeštice, cena realizace 8 280 000 Kč včetně DPH, realizace v termínu 08/2017 – 
11/2017, Protierozní mez PEM1 v k.ú. Přeštice – 731 737,84 Kč bez DPH, Protierozní 
mez PEM2 v k.ú. Přeštice – 1 130 211,03 Kč bez DPH, osvědčení vydal objednatel SPÚ, 
KPÚ pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň, IČO 01312774.   



SPU 171605/2020                                                                                                                              Stránka 3 z 4 
 

 
2. Polní cesty HPC 1 a VPC 6 v k.ú. Ohnišťovice a C 4 v k.ú. Meclov, cena realizace 14 865 

000 Kč včetně DPH, realizace v termínu 08/2018 – 11/2018, SO 101 Polní cesta HPC 2 – 
brod – 561 067,35 Kč bez DPH, osvědčení vydal objednatel SPÚ, KPÚ pro Plzeňský kraj, 
Pobočka Domažlice, IČO 01312774.   

 
3. Poldr Horní Skviřín, cena realizace 2 200 000 Kč včetně DPH, realizace v termínu 01/2018 

– 03/2018, osvědčení vydal objednatel Pflaument Investment s.r.o., IČO 247 98 941 
 
- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
byl předložen seznam služeb provedených za posledních 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení. Ze seznamů vyplývá, že poddodavatel realizoval min. 3 obdobných služeb charakteru 
vegetační úpravy, výsadba doprovodné zeleně v rozsahu každé z nich ve výši min. 100 tis. 
Kč bez DPH: 
 
1. Polní cesty HPC 2 a VPC 6 v k.ú. Ohnišťovice a C 4 v k.ú. Meclov, realizace v termínu 

04/2018 – 11/2018, vegetační úpravy v hodnotě 321 535 Kč bez DPH.   
 
2. Polní cesty C 2 v k.ú. Meclov a C 8 v k.ú. Mašovice u Meclova, realizace v termínu 

03/2018 – 11/2018, vegetační úpravy v hodnotě 281 010 Kč bez DPH.   
 
3. Polní cesty N4, S3 a část S1 v k.ú. Buková u Semněvic, realizace v termínu 06/2017 – 

10/2017, vegetační úpravy v hodnotě 239 259 Kč bez DPH.   
 
- dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona   
k prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatele v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) a d) 
zákona bylo předloženo čestného prohlášení s uvedením seznamu členů realizačního týmu: 
 
Vedoucí týmu: 
Ing. Štěpán Dvořák, osoba s autorizací podle zákona č. 360/1992 Sb., pro obor Stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství, předložen strukturovaný profesní životopis, 
osvědčení o autorizaci č. 26875. 
 
Zástupce vedoucího týmu: 
Michal Krýsl., osoba s autorizací podle zákona č. 360/1992 Sb., pro obor Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby hydrotechnické, předložen 
strukturovaný profesní životopis, osvědčení o autorizaci č. 30568. 
 
Člen týmu: 
Ing. Jiří Jánský, zeměměřický inženýr, oprávněný pro ověřování výsledků zeměměřických 
činností dle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
předložen strukturovaný profesní životopis, úřední oprávnění pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností č. 131/95.  
 
- dle § 79 odst. 2 písm. i) zákona   
k prokázání kritéria technické kvalifikace zadavatele v souladu s § 79 odst. 2 písm. i) zákona 
bylo předloženo čestné prohlášení, ze kterého byl zřejmý přehled průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení za poslední 3 roky (Průměrný roční počet zaměstnanců dodavatele 
za poslední 3 roky činil alespoň 10 zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru). 
 



SPU 171605/2020                                                                                                                              Stránka 4 z 4 
 

- dle § 79 odst. 2 písm. j) zákona   
k prokázání kritéria technické kvalifikace zadavatele v souladu s § 79 odst. 2 písm. j) zákona 
bylo předloženo čestné prohlášení, ze kterého byl zřejmý přehled nástrojů nebo pomůcek, 
provozních nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici minimálně: nákladní automobil (užitečné zatížení min. 10 t) - 2x                    
pásové nebo kolové rypadlo - 1x.  
 

Poučení 
Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 
zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o výběru dodavatele 
stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí 
probíhat elektronicky. 
 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 
smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 
 
Domažlice 21.05.2020  
 
S pozdravem 
 
Elektronicky podepsáno 
 
 
                                Otisk úředního razítka 
 
 
…………………………………. 
Ing. Jan Kaiser 
vedoucí Pobočky Domažlice 
Státní pozemkový úřad  
 
 
Příloha:  
Zpráva o hodnocení nabídek č.j. SPU 171591/2020 
 
 
Vypraveno dne: 
viz časový údaj uveřejnění Oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele E-ZAK SPÚ 


	Oznámení o výběru DODAVATELE
	- dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona
	- dle § 79 odst. 2 písm. i) zákona
	- dle § 79 odst. 2 písm. j) zákona
	k prokázání kritéria technické kvalifikace zadavatele v souladu s § 79 odst. 2 písm. j) zákona bylo předloženo čestné prohlášení, ze kterého byl zřejmý přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při p...

	Domažlice 21.05.2020

		2020-05-21T12:26:59+0200
	Ing. Jan Kaiser
	Podepsáno programem vOKOsCom




